Ngoài những thành tích binh nghiệp nói trên Danielle Ngô còn là tác giả ba quyển sách: ‘Balancing the Societal Dimensions of Venezuela and Colombia’ (2012); ‘Recruiter Journal: U.S. Recruiting Command’ (2007); ‘Headquarters Press Releases 1963: Part 28’ (2012).

**6. Phó Đề Đốc Vũ Thế Thùy Anh**, sanh vào năm Mậu Thân 1968, thân phụ là cựu Đại úy Hải quân VNCH Vũ Thế Hiệp. Năm 1975, khi mới lên 7, cô cùng gia đình di tản sang Mỹ tị nạn cộng sản.

Thùy Anh theo học ngành Dược tại đại học University of Maryland. Ra trường năm 1994, cô làm việc cho đại học Johns Hopkins University một thời gian.